[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2012
                             № 890

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «О плане социально-экономического развития муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области  на 2013 - 2015 годы»
В целях реализации прав жителей рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области на участие в процессе обсуждения проектов муниципальных правовых актов рабочего поселка Колывань, руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании р.п. Колывань», утвержденным Решением девятой сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 26.04.2011г. № 2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «О плане социально-экономического развития муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области  на 2013 - 2015 годы».

2. Провести публичные слушания 24 декабря 2012 года в 17.00 часов по адресу: Новосибирская обл., р.п. Колывань, ул. Советская, 43 «а» (актовый зал администрации р.п. Колывань).

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам-начальника финансового отдела Куцеба Наталью Алексеевну (далее по тексту Организатор). Подробную информацию о  вышеуказанном проекте Решения можно получить у Организатора с 9.00 ч. до 17.00 ч. (в здании администрации р.п. Колывань, кабинет «бухгалтерия», тел.51-449).

4. Предложить жителям муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области до 16.00 ч. 24 декабря 2012г. письменно направлять Организатору (Новосибирская обл., р.п. Колывань, ул. Советская, 43 «а», 1 этаж, кабинет «бухгалтерия», тел.51-449) свои мнения и рекомендации по проекту решения Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «О плане социально-экономического развития муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области  на 2013 - 2015 годы».

5. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Трудовая правда» или в приложении к газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети интернет.
6. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
 И.О. Главы р.п. Колывань

А.А. Дорофеев

                                                                                                     проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

__________сессии

00.00.2000г.

                      № 0
О плане социально-экономического развития муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
на 2013-2015 годы
          В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять  план социально-экономического развития муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2013-2015 годы.
2. Данное Решение направить Главе рабочего поселка Колывань для подписания и опубликования (обнародования) в районной газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации рабочего поселка Колывань www.admkolyvan.ru в сети интернет.

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

Глава

р.п. Колывань

                                               В.Н. Тайлаков

Проект

Приложение к решению

___ сессии Совета депутатов р.п.Колывань

от 00.00.0000 №0

План социально-экономического развития муниципального образования р.п.Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2013-2015 годы

Тыс.руб.

	Наименование мероприятий

	В том числе
	Сроки и исполнители

	2013
	2014
	2015
	Бюджетные источники
	Внебюджетные источники

	всего
	Из них
	Собственные средства

	Средства инвесторов (заемные)

	ФБ

	ОБ

	МР

	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Цель: 1. Улучшение качества ЖКУ.

           2. Сохранение предприятия как поставщика

           3. Улучшение качества дорог.

Задача:

1.Внедрение новых технологий

2. Расширение диапазона ЖКУ, в том числе платных сверх тарифа

3. Капитальный ремонт котельных

4. Замена и ремонт теплотрасс

5. Проект по переселению из аварийного  жилищного фонда

6. Проект газификации р.п.Колывань 2013-2015г.г.

	В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Кап.ремонт теплотрассы ДК Юность 500м, 2013-500м, 2014-300м, 2015-300м
	1580
	1580

	4740

	4266

	474

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Замена теплотрассы от котельной до музыкальной  школы, 300м, диаметр 100м
	1200

	1200

	1080

	120

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Замена теплотрассы по ул.Мира от ул.Рев.Проспект до ул.К.Маркса 1200м.диаметр 100мм ул.Чехова
	3344
	3000

	6344

	5709,6

	634,4

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Кап.ремонт кот-х
	900
	900

	1800

	1800

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Промывка скважин 3 скважины
	600

	600

	600

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Модернизация центрального водопровода диаметром 325 протяженностью 3 км. (Программа модернизации)
	2000
	2000

	6000

	5400

	600

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Модернизация (перекладка) водопроводных сетей по ул.Заводской спуск диаметром 114 мм протяженностью 250 м.
	265

	265

	238,5

	26,5

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Капитальный ремонт крыши водонапорной башни ул.Коммунистическая
	500

	500

	500

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Кап.ремонт  жилого фонда, Кирова 42, К.Маркса 57, Московская 32, Овчинникова 77
	2573,1
	2573,1

	5146,2

	7333,3

	385,9

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Строительство очистных сооружений на насосную станцию 2-го подъема

	20000

	20000

	19000

	1000

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Проектно сметная документация на строит-во очистных сооружений
	2000

	2000

	2000

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Итого
	14962
	30053

	48595,2

	73501,5

	11404,6

	В сфере благоустройства

	освещение

	Реконструкция э/линий р.п.Колывань
	813,6

	1627

	1627

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	30 светильников
	150

	150

	150

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	итого
	963,6

	3727

	3727

	Прочие мероприятия по благоустройству

	Вывоз мусора
	1200

	2350

	2350

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Валка деревьев
	250

	500

	500

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Организация и содержание мест захоронения
	100

	200

	200

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Текущее содержание улиц р.п.Колывань (чистка от снега, мойка дорог, грейдерование)
	2000
	2200

	6000

	6000

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Установка и обслуживание дорожных знаков
	200
	200

	600

	600

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	итого
	3750
	2400

	9650

	9650

	Озеленение р.п.Колывань

	Озеленение
	100
	100

	300

	300

	При заключении договора

	итого
	100
	100

	300

	300

	Мероприятия для детей и молодежи

	Финансирование молодежной политики
	150

	300

	300

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	итого
	150

	300

	300

	МБУ «Колывань Краеведческий музей»

	Реставрация экспонатов
	25

	50

	50

	При заключении договора

	Приобретение специального оборудования (витрины, стелажи и т.д.)
	50
	150

	250

	250

	Музей, глава МО

	Приобретение мебели, оргтехники
	40
	250

	315

	315

	Музей, глава МО

	Организация мероприятий по реставрации, кап.ремонту дома купца Кивцова и др. в рамках ОЦП «Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) расположенных на территории новосибирской области на 2009-2013г.г.»
	2947,4

	2947,4

	2800

	147,4

	Музей, глава МО

	Итого
	3062

	3562,4

	2800

	1117,4

	Строительство, газификация, транспорт и дорожное хозяйство

	Дороги

	ул.Кедровая (щебень 800 м)

	800

	800

	760

	40

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ул.Лесная (щебень 800м)
	800

	800

	760

	40

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ул.Соловьева, от ул.К.Маркса до ул.Рев.Проспект от ул.Ленина до Сергиенко (асфальт)
	4500

	4500

	4275

	225

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Б.Оешул.Суворова (асфальт 1000м)
	1000

	1000

	950

	50

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Строительство дренажной системы
	2500
	2500

	5000

	4750

	250

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Итого
	8800
	3300

	12100

	33630

	3320